
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 февраля 2024 года № 154-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления  
П равительства И ркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 28 августа 2017 года № 557-пп «Об установлении Порядка предоставления 
социальных выплат для переселения граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с 
высоким уровнем износа, расположенных в зоне Байкало-Амурской 
магистрали» (далее -  постановление № 557-пп) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «подпрограммы «Переселение граждан из жилых 
помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для 
проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70%) 
на территории Иркутской области» на 2019 -  2025 годы государственной 
программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2019 -  2025 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 31 октября 2018 года № 780-пп» заменить словами «регионального проекта 
«Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, 
признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с 
высоким уровнем износа (более 70%) на территории Иркутской области» 
государственной программы Иркутской области «Доступное жилье», 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года № 1008-пп»;

2) в Порядке предоставления социальных выплат для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и 
(или) жилых помещений с высоким уровнем износа, расположенных в зоне 
Байкало-Амурской магистрали, установленном постановлением № 557-пп:

в абзаце первом пункта 2 слова «в приложения 1 и 2 к подпрограмме 
«Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа,



2

признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с 
высоким уровнем износа (более 70%) на территории Иркутской области» на 
2019 -  2025 годы государственной программы Иркутской области «Доступное 
жилье» на 2019 -  2025 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 31 октября 2018 года № 780-пп, и членам их семей (далее 
соответственно -  наниматели, собственники, аварийные жилые помещения, 
Подпрограмма)» заменить словами «в приложения 2 и 3 к Положению о 
порядке предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам 
в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с 
высоким уровнем износа, расположенных в зоне Байкало-Амурской 
магистрали, утвержденному постановлением Правительства Иркутской 
области от 30 декабря 2019 года № 1136-пп, и членам их семей (далее 
соответственно -  наниматели, собственники, аварийные жилые помещения)»;

3) в пункте 3 слова «в рамках Подпрограммы» заменить словами 
«в рамках регионального проекта «Переселение граждан из жилых помещений, 
расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и 
(или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на территории 
Иркутской области» государственной программы Иркутской области 
«Доступное жилье», утвержденной постановлением Правительства Иркутской 
области от 13 ноября 2023 года № 1008-пп».

2. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на переселение 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и 
(или) жилых помещений с высоким уровнем износа, расположенных в зоне 
Байкало-Амурской магистрали, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 30 декабря 2019 года № 1136-пп, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии предоставляются в целях реализации регионального 

проекта «Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне 
БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений 
с высоким уровнем износа (более 70%) на территории Иркутской области, 
являющегося структурным элементом государственной программы Иркутской 
области «Доступное жилье», утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1008-пп.»;

2) подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«1) наличие аварийного жилищного фонда, включенного в Перечень 

многоквартирных жилых домов, признанных непригодными для проживания, 
и (или) жилых домов с высоким уровнем износа, расположенных в зоне БАМа, 
являющийся приложением 2 к настоящему Положению (далее -  Перечень 1), и 
в Перечень жилых домов, признанных непригодными для проживания, и (или)



3

жилых домов с высоким уровнем износа, расположенных в зоне БАМа, 
являющийся приложением 3 к настоящему Положению (далее -  Перечень 2);»;

3) в приложении:
нумерационный заголовок после слова «Приложение» дополнить 

цифрой «1»;
абзац первый подпункта 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) определяется доля непригодного для проживания жилищного фонда в 

зоне БАМа в i-м муниципальном образовании (Dm0j) в соответствии с Перечнем 
многоквартирных жилых домов, признанных непригодными для проживания, и 
(или) жилых домов с высоким уровнем износа, расположенных в зоне БАМа, 
Перечнем жилых домов, признанных непригодными для проживания, и (или) 
жилых домов с высоким уровнем износа, расположенных в зоне БАМа, 
являющихся приложениями 2, 3 к Положению о порядке предоставления 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем 
износа, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали, утвержденному 
постановлением Правительства Иркутской области от 30 декабря 2019 года 
№ 1136-пп (далее при совместном упоминании -  Перечни 1, 2), по следующей 
формуле:»;

4) дополнить приложениями 2, 3 (прилагаются).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 29 февраля 2024 года № 154-пп 

«Приложение 2
к Положению о порядке 
предоставления субсидий из 
областного бюджета местным 
бюджетам в целях
софинансирования расходных 
обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на 
переселение граждан из жилых 
помещений, признанных
непригодными для проживания, 
и (или) жилых помещений с 
высоким уровнем износа, 
расположенных в зоне 
Байкало-Амурской магистрали

Перечень 
многоквартирных жилых домов, признанных непригодными для проживания, 

и (или) жилых домов с высоким уровнем износа, расположенных 
в зоне БАМа (далее -  Перечень 1)

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых пом-й, 

одл ежащих 
расселению, 

кв. м.

1 2 3 4 5 6 7

Перечень многоквартирны х ж илы х домов, непригодных для прож ивания, и (или) ж илы х домов с 
вы соким  уровнем износа, расположенных в зоне БАМ а, признанны х таковы м и до 1 ян вар я  2017

года (далее -  П еречень 1.1)

Итого по Перечню 1 1741 4460 79 882,0

Итого по Перечню 1.1 738 1844 31 933,3

Итого по Бодайбинскому муниципальному району 34 101 1 853,8

1
Бодайбинский

муниципальный
район

Бодайбо обл. Иркутская, р-н Бодайбинский, 
г. Бодайбо, ул. МК-135, д.79 И 29 585,3

2
Бодайбинский

муниципальный
район

Бодайбо обл. Иркутская, р-н Бодайбинский, 
г. Бодайбо, ул. МК-135, д.80 13 39 754,7

3
Бодайбинский

муниципальный
район

Бодайбо обл. Иркутская, р-н Бодайбинский, 
г. Бодайбо, ул. МК-135, д.82 10 33 513,8



2

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых пом-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

Итого по Казачинско-Ленскому муниципальному району 50 104 2 789,9

4
Казачинско-Ленский 

муниципальный 
район

Кунерма
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, рп. Кунерма, 
ул. Железнодорожная, д. 17

12 33 717,0

5
Казачинско-Ленский 

муниципальный 
район

Кунерма
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, рп. Кунерма, 
ул. Железнодорожная, д. 19

7 15 424,5

6
Казачинско-Ленский 

муниципальный 
район

Кунерма
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, рп. Кунерма, 
ул. Железнодорожная, д. 22

12 20 717,0

7
Казачинско-Ленский 

муниципальный 
район

Кунерма
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, рп. Кунерма, 
ул. Железнодорожная, д. 26

7 15 424,5

8
Казачинско-Ленский 

муниципальный 
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, р.п. Магистральный, 
ул. Корчагинская, д. 6

12 21 506,9

Итого по Усть-Кутскому муниципальному району 654 1639 27 289,6

9
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. А. Невского, д. 27 11 25 354,5

10
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. А. Невского, д. 3 5 13 197,8

11
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кугский, 
г. Усть-Кут, ул. 405 городок, д. 11 5 15 223,4

12
Усгь-Кугский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. 405 городок, д. 12 7 17 306,6

13
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Восточная, д.7 8,0 14,0 485,2

14
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Куг, ул. Восточная, д. 8 16 34 663,1

15
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Горького, д. 24 8 25 352,0

16
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Горького, д. 26 15 34 506,2

17
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Горького, д. 30 12 36 523,6

18
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Горького, д. 32 12 30 524,8

19
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Ку, ул. Горького, д. 34 12 32 525,6



3

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых пом-й. 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

20
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Дзержинского, д. 2 15 43 525,6

21
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Дзержинского, д. 4 14 33 496,0

22
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Дзержинского, д. 6 16 31 544,3

23
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, пер. Западный, д. 2 12 32 491,9

24
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Зверева, д. 11 12 29 536,9

25
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Зверева, д. 130 15 36 512,3

26
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Зверева, д. 132 14 32 474,4

27
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Коммунальная, д. 8 3 12 143,6

28
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Космодемьянской, д. 9 10 17 423,6

29
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Малая, д. 7 2 4 94,4

30
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Нахимова, д. 2 10 28 353,2

31
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Нахимова, д. 4 6 16 190,7

32
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Нахимова, д. 6 8 19 274,5

33
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Нефтяников, д. 4 12 25 722,9

34
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Нефтяников, д. 6 12 29 724,2

35
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кугский, 
г. Усть-Кут, ул. Пушкина, д.41 12 39 516,1

36
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Пришвина, д. 11 4 11 174,8



4

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома

Кол-во
помещ
ений

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых 

помещений, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

37
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, пер. Рабочий, д. 4 12 31 720,3

38
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Радищева, д. 48 10 28 370,1

39
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Радищева, д. 56 6 15 240,8

40
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Радищева, д. 58 4 13 167,4

41
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Радищева, д. 63 12 28 530,0

42
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Радищева, д. 65 12 39 528,2

43
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Радищева, д. 66 11 38 494,3

44
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Радищева, д. 67 9 24 413,4

45
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Радищева, д. 69 7 29 295,7

46
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Радищева, д. 71 9 33 436,1

47
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Речников, д. 17 12 19 411,9

48
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Речников, д. 21 5 16 173,1

49
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Речников, д. 25 14 31 467,1

50
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Речников, д. 27 16 34 543,8

51
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Речников, д. 37 11 23 390,7

52
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Седова, д. 36 12 33 512,5



5

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых пом-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

53
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Советская, д. 151 16 27 550,7

54
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут
обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Судостроительная, 

д. 26
12 30 525,1

55
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут
обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Судостроительная, 

Д. 28
10 23 452,6

56
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Таёжная, д. 1 4 7 185,8

57
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Щорса, д. 1 11 30 462,1

58
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Щорса, д. 2 9 22 392,1

59
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Щорса, д. 4 16 35 708,8

60
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Щорса, д. 6 12 23 490,5

61
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Щорса, д. 24 11 31 462,0

62
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Щорса, д. 26 11 30 490,6

63
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Щорса, д. 28 12 30 545,4

64
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, пер. Энергетический, д. 2а 10 18 456,5

65
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, пер. Энергетический, д. 5 9 28 388,6

66
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут
обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, пер. Энергетический, 

д. 6
12 32 481,2

67
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Якуримская, д. 2 8 17 317,2

68
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Якуримская, д. 4 7 17 283,5

69
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Якуримская, д. 6 3 3 112,7



6

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых пом-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

70
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Якуримская, д. 8 5 10 209,9

71
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Якуримская, д. 23 9 25 440,6

72
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Якуримская, д. 24 7 30 351,7

73
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Якуримская, д. 25 10 22 424,4



7

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.

1 2 3 4 5 6 7

Перечень многоквартирных жилых домов, непригодных для проживания, и (или) жилых домов с 
высоким уровнем износа, расположенных в зоне БАМа, признанных таковыми после 1 января

2017 года (далее — Перечень 1.2)

Итого по Перечню 1.2 1003 2 617 47 948,7

Всего по Братскому муниципальному району 22 54 1 048,1

1
Братский

муниципальный
район

Кежемский обл. Иркутская, р-н Братский, 
п. Кежемский, ул. Радищева, д. 16 2 2 79,6

2
Братский

муниципальный
район

Кежемский обл. Иркутская, р-н Братский, 
п. Кежемский, ул. Таежная, д.4 1 4 47,5

3
Братский

муниципальный
район

Кежемский обл. Иркутская, р-н Братский, 
п. Кежемский, ул. Таежная, д.6 2 4 95,0

4
Братский

муниципальный
район

Кежемский обл. Иркутская, р-н Братский, 
п. Кежемский, ул. Таежная, д.8 2 9 87,3

5
Братский

муниципальный
район

Мамырь обл. Иркутская, р-н Братский, 
п Мамырь, ул. Гаражная, д.7 1 2 46,0

6
Братский

муниципальный
район

Мамырь обл. Иркутская, р-н Братский, 
п. Мамырь, ул. Дорожная, д.7 2 6 136,0

7
Братский

муниципальный
район

Мамырь обл. Иркутская, р-н Братский, 
п. Мамырь, ул. Лесная, д.З 2 4 112,0

8
Братский

муниципальный
район

Мамырь обл. Иркутская, р-н Братский, 
п. Мамырь, ул. Лесная, д. 12 2 4 112,0

9
Братский

муниципальный
район

Мамырь обл. Иркутская, р-н Братский, 
п. Мамырь, Северный переулок, д.З 2 3 112,0

10
Братский

муниципальный
район

Мамырь обл. Иркутская, р-н Братский, 
п. Мамырь, ул. Строительная, д. 10 2 5 114,0

11
Братский

муниципальный
район

Турма обл. Иркутская, р-н Братский, 
п. Турма, ул. Комсомольская, д.8 4 11 106,7

Итого по Бодайбинскому муниципальному району 16 35 840,1

12
Бодайбинский

муниципальный
район

Бодайбо обл. Иркутская, р-н Бодайбинский, 
г. Бодайбо, ул. МК-135, д.64 12 31 689,4

13
Бодайбинский

муниципальный
район

Бодайбо обл. Иркутская, р-н Бодайбинский, 
г. Бодайбо, ул. Солнечная, д.9 4 4 150,7



8

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

Итого по Казачинско-Ленскому муниципальному району 51 123 2 451,2

14
Казачинско-Ленский 

муниципальный 
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, р.п. Магистральный, 
ул. Байкальская, д. 15

2 2 108,7

15
Казачинско-Ленский 

муниципальный 
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, р.п. Магистральный, 
ул. Космонатовтов, д. 8

2 4 122,3

16
Казачинско-Ленский 

муниципальный 
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, р.п. Магистральный, 
ул. Космонатовтов, д. 10

2 3 129,6

17
Казачинско-Ленский 

муниципальный 
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, р.п. Магистральный, 
ул. Космонавтов, д. 16

2 2 115,3

18
Казачинско-Ленский 

муниципальный 
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, р.п. Магистральный, 
ул. Железнодорожная, д. 1

2 2 139,7

19
Казачинско-Ленский 

муниципальный 
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, р.п. Магистральный, 
ул. Пугачева, д. 3

2 2 83,8

20
Казачинско-Ленский 

муниципальный 
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, р.п. Магистральный, 
ул. Рабочая, д. 2

2 7 141,7

21
Казачинско-Ленский

муниципальный
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, р.п. Магистральный, 
ул. Рабочая, д. 8

2 3 144,1

22
Казачинско-Ленский

муниципальный
район

Магистрап ьный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, р.п. Магистральный, 
ул. Ташкентская, д. 4

2 2 106,8

23
Казачинско-Ленский

муниципальный
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, р.п. Магистральный, 
ул. Ташкентская, д. 17

2 7 120,6

24
Казачинско-Ленский

муниципальный
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, р.п. Магистральный, 
ул. 60 лет Октября, д. 16

12 20 293,9

25
Казачинско-Ленский

муниципальный
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, р.п. Магистральный, 
ул. Пугачева, д. 21

2 8 123,4

26
Казачинско-Ленский

муниципальный
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, р.п. Магистральный, 
ул. Пугачева, д. 25

2 10 62,0

27
Казачинско-Ленский

муниципальный
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский район, р.п. Магистральный, 
ул. Мостостроителей, д. 55

2 2 116,0

28
Казачинско-Ленский

муниципальный
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский район, р.п. Улькан, ул. 

Дзержинского, д. 11
12 40 605,3

29
Казачинско-Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский район, рп. Улькан, ул. 

Иркутская, д. 27
1 7 38,0



9

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

Итого по Тайшетскому муниципальному району 19 46 1 019,8

30
Тайшетский

муниципальный
район

Тайшет обл. Иркутская, г. Тайшет, 
ул. Бурлова, д. 14 5 14 177,5

31
Тайшетский

муниципальный
район

Тайшет обл. Иркутская, г. Тайшет, 
ул. Гагарина, д. 116 14 32 842,3

Итого по Усть-Кутскому муниципальному району 895 2 359 42 589,5

32
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Каландарашвили, д. 5 18 37 831,1

33
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Лесная, д. 1 2 10 92,1

34
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Лесная, д. 2 2 7 116,9

35
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Лесная, д. 3 2 6 99,4

36
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Лесная, д. 4 2 3 103,6

37
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Лесная, д. 6 2 2 107,3

38
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Руставели, д. 2 3 5 125,2

39
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Руставели, д. 3 2 6 133,0

40
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Руставели, д. 4 2 4 131,4

41
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул. Кузнецова, д. 2 2 3 158,4

42
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул. Кузнецова, д. 3 2 6 157,5

43
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул. Кузнецова, д. 4 3 6 153,0

44
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул. Кузнецова, д. 5 3 5 157,1

45
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул. Кузнецова, д. 6 3 10 156,4



10

JVt
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома

Кол-во
помещ
ений

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

46
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул. Кузнецова, д. 8 2 5 157,4

47
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул. Кузнецова, д. 9 2 6 104,4

48
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул. Кузнецова, д. 11 3 5 144,0

49
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул. Кузнецова, д. 12 2 5 100,3

50
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул. Кузнецова, д. 13 2 6 106,2

51
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул. Нийская, д. 1 2 7 111,5

52
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул. Нийская, д. 2 2 5 91,1

53
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул. Нийская, д. 3 2 6 95,1

54
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул. Нийская, д. 4 2 5 100,0

55
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул. Нийская, д.5 2 7 98,8

56
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д.6 2 4 91,7

57
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д.7 1 3 47,3

58
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д.8 2 2 90,9

59
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д.9 2 4 87,2

60
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д. 10 2 4 93,3

61
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д. 11 2 5 88,2

62
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д. 12 2 9 93,2

63
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д. 13 2 5 94,9



11

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома

Кол-во
помещ
ений

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

64
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д. 14 2 4 88,4

65
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д. 15 2 6 85,6

66
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д. 16 2 6 86,7

67
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д. 17 2 5 96,3

68
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д. 18 2 3 92,2

69
Усть-Кутский 

муници пальный 
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д. 19 2 8 91,7

70
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д.20 2 4 91,0

71
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д.21 2 4 91,5

72
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д.22 3 6 87,9

73
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д.24 1 4 74,8

74
Усть-Кутский 

муници пальный 
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д.24а 2 7 79,3

75
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Нийская, д.26 4 7 142,6

76
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Пушкина, д.2 2 4 164,0

77
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Звездный, ул. Пушкина, д. 10 2 6 172,6

78
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. 405 Городок, д. 9 6 28 492,9

79
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, 405 Городок, д. 13а 12 25 508,2

80
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. 405 Городок, д. 16 12 42 503,6

81
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. 405 Городок, д. 17 12 27 498,9



12

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых 

помещений, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

82
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. 405 Городок, д. 19 12 45 720,2

83
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. 405 Городок, д. 30 12 39 734,3

84
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. 405 Городок, д. 34 12 33 749,7

85
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, пер. Березовый, д. 5 10 23 488,8

86
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, пер. Березовый, д. 7 10 32 482,1

87
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Буровиков, д. 1 12 32 558,7

88
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Буровиков, д. 3 11 34 507,0

89
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Буровиков, д. 5 12 36 563,8

90
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Вернадского, д. 5 12 40 481,4

91
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Волгоградская, д. 1 6 27 334,1

92
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Волгоградская, д. 5 5 16 210,9

93
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Геологическая, д. 287 12 29 506,6

94
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Зверева, д. 1а 4 7 136,0

95
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Зверева, д. 13 12 40 504,6

96
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Каландарашвили, д. 12 16 52 495,5

97
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Карбышева, д. 5 12 34 723,8

98
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Карбышева, д. 7а 4 12 214,9

99
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Карпинского, д. 1 12 32 484,1



13

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-ий
Кол-во

жителей,
чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

100
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Карпинского, д. 1А 8 31 480,6

101
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Карпинского, д. 2 12 33 484,8

102
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Карпинского, д. 4 12 20 481,2

103
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Ковпака, д. 1 8 25 328,7

104
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Ковпака, д. 3 7 17 291,8

105
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Коммунальная, д. 4 2 5 97,9

106
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Коммунальная, д. 7 4 17 237,2

107
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Коммунальная, д. 9 2 7 122,1

108
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Л.Толстого, д. 43 12 26 506,3

109
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Л.Толстого д. 45 12 30 499,2

110
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Л.Толстого, д. 396 12 31 709,4

111
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Новая, д. 2 2 3 43,2

112
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Новая, д. 3 12 31 496,2

113
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Новая, д. За 12 23 489,3

114
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Обнорского, д. 31 12 34 504,3

115
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Обнорского, д.ЗЗ 12 38 500,3

116
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Обручева, д. 1 17 47 991,1

117
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. Усть- 
Кут, ул. Первооткрывателей, д. 10 16 40 660,6



14

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

по-й
Кол-во

жителей,
чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

118
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Полевая, д. 5 8 18 326,8

119
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Пушкина, д. 59 16 40 567,6

120
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Речников, д. 17а 59 140 2 689,9

121
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Свердлова, д. 6 12 25 514,1

122
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усгь-Kyr, ул. Свердлова, д. 8 12 39 500,8

123
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Свердлова, д. 10 12 36 519,5

124
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Свердлова, д. 12 11 31 459,1

125
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Свердлова, д. 21 15 26 660,5

126
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Свердлова, д.23 11 31 655,1

127
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Свердлова, д. 23а 14 32 744,4

128
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Седова, д.1 12 31 509,5

129
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Седова, д. 24 12 32 505,1

130
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Седова, д. 26 12 33 501,3

131
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Снежная, д. 10 16 45 960,1

132
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Снежная, д. 12 12 40 742,2

133
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Советская, д. 58 4 4 138,7

134
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Советская, д. 77 2 4 60,4

135
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Сосновая, д. 4 11 18 470,8



15

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

136
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Сосновая, д. 10 12 42 707,3

137
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Софьи Перовской, д. 5 12 38 720,0

138
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Спартака, д .3 4 8 171,3

139
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Спартака, д. 8 1 1 33,8

140
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Таежная, д. 2 1 2 41,0

141
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Таежная, д. 4 2 4 81,7

142
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Таежная, д. 5 4 9 198,3

143
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Таежная, д. 8 3 6 123,8

144
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Таежная, д. 10 3 3 117,0

145
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Таежная, д. 11 4 10 229,5

146
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Таежная, д. 12 2 4 101,0

147
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Таежная, д. 16 4 9 203,0

148
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Трудовая, д.22 8 20 487,4

149
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Щорса, д. 3 12 29 498,3

150
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Щорса, д.86 12 31 734,2

151
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Щусева, 29в 2 9 103,1

152
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, пер. Энергетический, д. 4 12 31 508,1

153
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, пер. Энергетический, д. 8 22 41 916,4



16

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й
Кол-во

жителей,
чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

154
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Якуримская, д. 35 4 10 264,6

155
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Якуримская, д. 37 4 7

237,0



Приложение 2
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 29 февраля 2024 года № 154-пп 

«Приложение 3
к Положению о порядке 
предоставления субсидий из 
областного бюджета местным 
бюджетам в целях
софинансирования расходных 
обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на 
переселение граждан из жилых 
помещений, признанных
непригодными для проживания, 
и (или) жилых помещений с 
высоким уровнем износа, 
расположенных в зоне 
Байкало-Амурской магистрали

Перечень
жилых домов, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых 

домов с высоким уровнем износа, расположенных в зоне БАМа 
______________   (далее -  Перечень 2)_____________ ______ _________

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во 
жителей 

, чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.

1 2 3 4 5 6 7

Перечень жилых домов, непригодных для проживания, и (или) жилых домов с высоким уровнем 
износа, расположенных в зоне БАМа, признанных таковыми до 1 января 2017 года

(далее — Перечень 2.1)

Итого по Перечню 2 132 375 7 494,46

Итого по Перечню 2.1 47 123 2 104,6

Итого по Усть-Кутскому району 47 123 2 104,6

1
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Грибоедова, д. 3 1 1 40,0

2
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Грибоедова, д. 6 1 1 40,0

3
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Грибоедова, д. 8 1 1 40,0



2

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

4
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Грибоедова, д. 13 1 4 40,0

5
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Грибоедова, д. 14 1 2 40,0

6
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Грибоедова, д. 18 1 1 40,0

7
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Грибоедова, д. 29 1 3 40,0

8
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Грибоедова, д. 30 1 1 40,0

9
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Грибоедова, д. 32 1 2 40,0

10
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Грибоедова, д. 42 1 4 40,0

11
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Дачная, д. 17 1 2 43,0

12
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Заречная, д. 14 1 3 42,0

13
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Заречная, д. 41 1 1 46,8

14
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Звезднинская, д. 2 1 4 50,1

15
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Звезднинская, д. 5 1 4 61,4

16
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Звезднинская, д. 6 1 1 50,0

17
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Звезднинская, д. 7 1 5 51,8

18
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Звезднинская, д. 10 1 1 50,0

19
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Звезднинская, д. 12 1 7 51,4

20
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Звезднинская, д. 14 1 2 51,8



3

п/п Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

21
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Комсомольская, д.1 1 5 50,0

22
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Комсомольская, д. 2 1 1 48,9

23
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Комсомольская, д. 5 1 1 50,2

24
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Комсомольская, д. 6 1 1 49,9

25
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Комсомольская, д. 7 1 1 50,0

26
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Комсомольская, д. 11 1 1 60,0

27
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Комсомольская, д. 15 1 1 73,4

28
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Комсомольская, д. 17 1 3 74,6

29
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Корчагина, д. 5 1 1 40,0

30
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. 2-я Лесная, д. 8 1 2 41,0

31
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. МК-83, д. ЗД 1 4 40,0

32
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут
обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 

г. Усть-Кут, ул. МК-83, д. 14А 1 1 36,5

33
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Молодежная, д. 5 1 1 40,0

34
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Молодежная, д. 10 1 2 40,0

35
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Молодежная, д. 42 1 2 40,0

36
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Черноморская, д. 4 1 12 40,0



4

JVs
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

37
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Черноморская, д. 16Б 1 3 46,0

38
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Черкасская, д. 5 1 2 40,0

39
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Черкасская, д. 6 1 2 32,0

40
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Черкасская, д. 9 1 4 40,0

41
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Черкасская, д. 10 1 2 40,0

42
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
г. Усть-Кут, ул. Черкасская, д. 11 1 2 40,0

43
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Черкасская, д. 12 1 8 36,0

44
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Черкасская, д. 16 1 1 40,0

45
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Черкасская, д. 20 1 3 40,0

46
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Черкасская, д. 22 1 5 40,0

47
Усть-Кутский

муниципальный
район

Усть-Кут обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, г. 
Усть-Кут, ул. Южная, д. 11 1 2 37,8



5

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.

1 2 3 4 5 б 7

Перечень жилых домов, непригодных для проживания, и (или) жилых домов с высоким уровнем 
износа, расположенных в зоне БАМа, признанных таковыми после 1 января 2017 года (далее -

Перечень 2.2)
Итого по Перечню 2.2 85 252 5 389,9

Итого по Казачинско-Ленскому району 50 146 2841

1
Казачинско-Ленский

муниципальный
район

Магистральный
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, п. Магистральный, ул. Мира, 
Д. 40

1 2 62,1

2
Казачинско-Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Азербайджанская, 2а

1 2 70,1

3
Казачинско-Ленский

муниципальный
район

Улькан обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский, рп. Улькан, ул. Заречная, д.1 1 3 46,5

4

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. Заречная, 
Д.4

1 2 45,7

5

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. Заречная, 
д.11

1 1 47,0

6

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский, рп. Улькан, ул. Заречная,20 1 3 46,6

7

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. З-Тарасова, 
25

1 2 76,7

8

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. Лейманиса, 
Д.20а

1 2 65,1

9

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, посёлок Улькан, ул. 
Леина,2

1 4 60,2

10

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский, рп. Улькан, ул. Ленина, д.4 1 2 74,0

11

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский, рп. Улькан, ул. Ленина, д.6 1 4 95,4

12

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский, рп. Улькан, ул. Ленина, 

Д.15
1 2 51,4



6

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

13

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский, рп. Улькан, ул. Ленина, 16 1 4 63,8

14

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Молодежная, д.1

1 8 46,4

15

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Молодежная, 4

1 2 47,8

16

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Молодежная, д.ба

1 1 47,4

17

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Молодежная, д.8

1 5 46,1

18

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Молодежная, д. 13

1 5 47,7

19

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Молодежная, д. 14

1 3 46,4

20

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Первомайская, д. 13

1 6 45,1

21

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский, рп. Улькан, ул. Полевая, 1 1 2 51,6

22

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, посёлок Улькан, ул. 
Полевая, д.6

1 1 46,2

23

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский, рп. Улькан, ул.Полевая, 9 1 2 46,2

24

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский, рп. Улькан, ул. Полевая, 11 1 4 69,7

25

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. Полевая, 
Д-12

1 3 61,8



7

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

26

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский, рп. Улькан, ул. Полевая, 16 1 2 63,47

27

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский, рп. Улькан, ул. Полевая, 18 1 3 64,3

28

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. Таёжная, 
д.1

1 6 65,0

29

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. Таёжная, 
Д-2

1 1 46,5

30

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. Таёжная, 
Д.12

1 2 63,40

31

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский, рп. Улькан, ул. Таежная 14 1 1 46,4

32

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. Таёжная, 
Д.15

1 2 47,5

33

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. Таёжная, 
д.16

1 3 45,6

34

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский, рп. Улькан, ул.Таежная,17 1 2 47,3

35

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. Таёжная, 
Д.24

1 5 76,6

36

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. Таежная, 
26

1 5 51,7

37

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. Таежная, 
29

1 1 46,4

38

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Юхтинская, 1

1 1 46,6



8

№
п/п

Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

39

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Юхтинская.д. 6

1 3 66,8

40

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Юхтинская,д. 7

1 4 76,6

41

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Юхтинская, д. 9

1 1 46,6

42

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Юхтинская, д. 10

1 1 62,4

43

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Юхтинская, д. 18

1 3 62,4

44

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул.Юхтинская, 
Д. 23

1 4 92,0

45

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Юхтинская, д. 24

1 5 75,0

46

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Юхтинская, д.26

1 1 46,1

47

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Юхтинская, д.27

1 5 62,2

48

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Юхтинская, д.11Ю

1 2 46,69

49

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан
обл. Иркутская, р-н Казачинско- 

Ленский, рп. Улькан, ул. 
Юхтинская, д. 18 А

1 5 62,2

50

Казачинско-
Ленский

муниципальный
район

Улькан обл. Иркутская, р-н Казачинско- 
Ленский, рп. Улькан, уд. Юхта, д.З 1 7 40,3

И того по Усть-Кутскому муниципальному району 35 106 2548,7

51
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Ния, ул. Руставели, д. 6 1 3 51,6

52
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Ния, ул. Лесная, д. 11 1 3 51,6



9

№ п/п Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.
1 2 3 4 5 6 7

53
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Ния, ул. Павлодарская, д. 1 1 4 80,5

54
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Ния, ул. Павлодарская, д. 2 1 1 80,8

55
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Ния, ул. Павлодарская, д. 3 1 1 80,8

56
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, п. 
Ния, ул. Павлодарская, д. 4 1 1 80,7

57
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 5 1 4 81,6

58
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 6 1 3 80,7

59
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 7 1 4 80,7

60
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 8 1 1 80,6

61
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 9 1 2 80,5

62
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 10 1 2 80,2

63
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 11 1 4 80,7

64
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 12 1 4 75,2

65
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 13 1 6 81,1

66
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 14 1 3 80,7

67
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 15 1 2 80,6

68
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 16 1 4 80,1

69
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 17 1 5 81,1

70
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 18 1 5 81,7



10

№ п/п Наименование
района

Населенный
пункт Адрес дома Кол-во

пом-й

Кол-во
жителей,

чел.

Площадь 
жилых по-й, 
подлежащих 
расселению, 

кв. м.

71
Усть-Кутский

муниципальный
район

Нин обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 19 1 4 80,7

72
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 20 1 8 81,2

73
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 21 1 2 81,7

74
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 22 1 4 79,3

75
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 23 1 4 80,7

76
Усть-Кутский

муниципальный
район

Ния обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Ния, ул. Павлодарская, д. 24 1 3 81,5

77
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул.Пушкина д.1 1 3 73,2

78
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул.Пушкина д.5 1 1 35,3

79
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул.Солнечная Д.14А 1 1 54,8

80
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул.Солнечная Д.14Б 1 2 59,1

81
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул.Вавилова д.7 1 1 36,6

82
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул.Севака д.1 1 1 59,2

83
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул.Севака д.4 1 2 57,2

84
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул.Севака д.6 1 3 58,9

85
Усть-Кутский

муниципальный
район

Звездный обл. Иркутская, р-н Усть-Кутский, 
п. Звездный, ул.Севака д.9 1 5 77,8


